
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 сентября 2022 года дь 713-пп

Иркутск

О внесении изменений в перечень исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области, выступающих от имени 

публичного партнера, в зависимости от назначения объекта соглашения 
о государственно-частном партнерстве

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ 
«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в перечень исполнительных органов государственной власти 
Иркутской области, выступающих от имени публичного партнера, в 
зависимости от назначения объекта соглашения о государственно-частном 
партнерстве, утвержденный постановлением Правительства Иркутской области 
от 31 мая 2017 года№ 355-пп, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «транспорт общего пользования» заменить словами 
«объекты транспортной инфраструктуры и технологически связанные с ними 
транспортные средства, обеспечивающие деятельность, связанную с 
перевозками пассажиров транспортом общего пользования»;

2) пункт 3 дополнить словами «; объекты, на которых осуществляются 
сбор, использование, обезвреживание, размещение, хранение, транспортировка, 
учет и утилизация медицинских отходов; объекты специализированных 
организаций для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии 
алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения»;

3'>| дополнить пунктом 14 следующего содержания:
« 14 Служба ветеринарии Объекты, предназначенные для

Иркутской области размещения приютов для
животных



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

